primeiro emplacamento em nome da Prefeitura Municipal de Planura/MG, devidamente registrado 
no DETRAN. Qualquer despesa com o emplacamento do veículo será responsabilidade da 
vencedora do certame. 

R$  
149.781,00 

R$  
299.562,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$  
381.284,50 

O valor total estimado é de R$ 381.284,50 (Trezentos e oitenta e um mil, duzentos e oitenta e quatro reais e 

cinquenta centavos). 

3. JUSTIFICATIVA:  
A presente contratação justifica-se pela necessidade de aquisição de 03 (três) veículos automotores 

novos (0 km), sendo 01 (um) veículo tipo passeio (5 lugares) e 02 (dois) veículos tipo minivan (mínimo 7

[...]

1.621.000.0000.0784 - Resolução SES/MG 10611/2025 - Investimentos - Aquisição 1 veículo 5 lugares e 2 
veículos minivan de 7 lugares 

5. DO VALOR ESTIMADO:  
5.1. O valor global estimado para possível prestação de serviços do objeto constante neste Termo de 

Referência é de R$ 381.284,50 (Trezentos e oitenta e um mil, duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta 
centavos). 

6. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 
 A contratação deverá observar os requisitos técnicos, legais e operacionais abaixo, de forma a 

assegurar a entrega de veículos novos (0 km), aderentes ao descritivo e aptos ao uso institucional da Secretaria